




Rogestad Högstorp Sockenmarken Vägsamfällighet 
 

Verksamhetsberättelse för år 2018. 
 
 
 
 
Styrelsen har haft tre stycken möten under året. Frågor som behandlats i samband 
med dessa möten samt övrig verksamhet under året redovisas nedan. 
 

1. Juridiskt ansvar vid olycka. Hur är det juridiska ansvaret för vägföreningen om 
en allvarlig olycka eller bilskada inträffar på vägen? Björn Lejdelöf har grävt i 
detta och kommit fram till att i enlighet med REV (Riksförbundet för Enskilda 
Vägar) har vi som vägförening endast ansvar för vägen och att den är i gott 
skick. Eventuell skymd sikt eller annat, som kan bedömas vara del av orsak till 
en olycka, ligger på bilförarens ansvar. 

2. Hemsida. Styrelsen har tagit beslut om att etablera en hemsida. Huvudsyftet 
med hemsidan är att förbättra spridning av information samt öka insynen i 
föreningsarbetet. Se Rogestadvsf.se. 

3. Årligt underhåll. Företaget Svevia erbjöd sig att göra en besiktning av vägen för 
att bedöma behov av reparationer och förebyggande underhåll. Styrelsen 
accepterade erbjudandet och bad samtidigt Svevia att föreslå förbättringar 
gällande markering av infarten från Vårdsbergsvägen samt alternativ stolplösning 
i kurvorna.  

Svevias bedömning var att vägen var i gott skick och att det årliga underhållet 
kunde begränsas till följande: 

a. ”Snabellagning” där beläggningen var dålig. 
b. Byte av den vägtrumma vid Korpralsgården som skadades vid 

tjällossningen. 
c. Komplettering med grus  för att förbättra stödkanter och förhindra att 

asfalten spricker. Har genomförts i ”kurvorna” samt vid anslutningar 
till vägen. 

d. Svevia föreslog även att utöka antal stolpar med reflexer vid infart 
från Vårdsbergsvägen samt byte av trästolpar i kurvorna till 
plaststolpar.  

Ovan arbete offererades och accepterades av styrelsen. Budgeterat årligt 
underhåll var 160 000 kr, genomfört arbete kostade ca 70 000 kr. 

4. Snökäppar. Företaget Centric har de senaste åren genomfört utsättning av 
snökäppar. När vi kontaktade dem inför årets utsättning så uteblev svar trots ett 
antal påstötningar. Styrelsen beslutade då att istället kontraktera Svevia som 
genomfört säsongens arbete. 

 

http://rogestadvsf.se/


5. Ansökan om utökat bidrag från Trafikverket. Trafikverket erbjuder extra 
bidrag till enskilda vägar för säkerhetshöjande arbeten. Då årets 
underhållsarbete bedömdes förbättra trafiksäkerheten så ansökte vi såklart om 
ett extra bidrag. Tyvärr fick vi avslag med motiveringen att de säkerhetshöjande 
arbeten vi genomfört bedömdes som marginella.  

6. Snöröjning. Avtalet med Bröderna Bladin har förlängts att även gälla 2019. 
7. Kantklippning. Styrelsen beslutade att Björn Lejdelöf fortsatt har uppdraget 

kantklippning. Det genomförs två ggr/år.  
8. Ekonomi. Föreningens ekonomi har diskuterats på flera styrelsemöten. 

Ekonomin är god vilket medfört att budgetförslag 2019 innehåller en 
avgiftsminskning. För detaljer se pdf Budgetförslag 2019. 

9. Valberedning. Gällande stadgar säger att Valberedning skall väljas på årsmötet 
d.v.s. för ett år. För att få en kontinuitet i valberedningen föreslår styrelsen att en 
praxis (tillämpning) bör vara att valberedningen sitter i minst två perioder (två år). 
D.v.s. ett omval av sittande valberedning rekommenderas för att undvika 
ständiga byten av valberedning. 

10. Andelsfördelning. Styrelsen har tolkat sitt uppdrag att den också ansvarar för 
att hålla andelsfördelningen uppdaterad. Vi följer lagen om enskilda vägar och 
därav framgår hur andelsberäkning genomförs. Det är strikt denna lag som 
reglerar våra andelar, inget annat. Den förrättning som genomfördes 2005 
baseras helt på denna lag och ligger därmed till grund för den andelsfördelning vi 
idag har.  

Det nu är ca femton år sedan denna förrättning genomfördes varför det finns 
anledning att se över andelsfördelningen. Som exempel så har fastigheterna 
Rogestad-Vårdsberg 3:11 och 3:12 tillkommit. Dessa fastigheter finns inte 
formellt registrerade hos lantmäteriet som ingående i vägsamfälligheten. Dessa 
fastigheter finns dock med i föreningens bokförda andelslängd via ett 
styrelsebeslut och har årligen erlagt avgift till föreningen. 

Den översyn av andelsfördelningen som påbörjats beräknas bli klart under året 
2019. 
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